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Jahrgang
Grosse
Spielalter
Augenfarbe

Haarfarbe
Staatsangehorigkeit
Ethnische Erscheinung
Figur

Gesang

Stimmlage

Tanz

Sport

Sprachen

Dialekt

Wohnort
Wohnmdglichkeiten

Fuhrerschein

Frankfurt / Main - Meisterschulerin bei Renate Bohnisch

1995 -1998  Gesang und Stimmbildung
Kurt Bohm — HFS Berlin, K. L. Peters — Folkwang Essen

Preise / Auszeichnungen

1969

167

45-55

grin — braun

karamellblond

kroatisch

mitteleuropaisch

schlank, weiblich

Chanson, Jazz (professionell)

Alt — Mezzosopran

Contact Improvisation,
Argentinischer Tango

Billard, Boule, Kajak, Turmspringen,
Rettungsschwimmerin, Volleyball
Deutsch, Kroatisch (Muttersprache)
Englisch (flielend )

Bosnisch, Serbisch (flielend)
Franzésisch, Spanisch,Russisch
(Grundkenntnisse A2)

Berlinerisch, Hessisch (sehr gut)
Slawische und romanische Akzente
Berlin

Frankfurt / a.M, Sibenik, Zagreb (HR)

PKW

2023 BOOM BOOM BRUNO - Nominierung GRIMME PREIS
2014 DINA FOXX - International Digital EMMY Award
2008 THE DISCREET CHARMS OF THE REFUGEE - Winner Waterford Filmfestival Chicago

2005 NORDSTADT - Nominierung First Steps Award ,Best Feature Film“ Media Award Babelsberg



Kino (Auswahl)

2021

2015

2012

2010

2009

2007

2004

Lola 4| Kurzfilm

Regie Naémi Ada | Produktion DFFB

The Letter | Kurzfim

Regie Kim Geldenhuys | Produktion 0307 Films
Schuld sind immer die Anderen

Regie Lars-Gunnar Lotz | Produktion FFL Filmlabor Ludwigsburg / SWR / ARTE
Bug

Regie Steffen Kéhn | Produktion DFFB

Robbery | Kurzfilm

Regie Bernhard Langen | Produktion Scholz & Friends
The Discreet Charms of the Refugee | Kurzfilm
Regie Colm Quinn | Berlin International Film Festival
Nordstadt

Regie Michael Kupczyk | Real Fiction Production

Fernsehen (Auswabhl)

2023

2022

2020

2019

2016

2014

2013

2012

2011

2010

2010

2003

Wenn es blutet | Drama

Regie Daniel Sager | Spielfiimkonzept | ZDF

Boom Boom Bruno | Miniserie

Regie Maurice Hibner | Odeon Fiction | WARNER TV
Blutige Anféanger | Staffel 2

Regie Nico Zavelberg | Studio. tv.Film GmbH | ZDF
Blutige Anfanger | Staffel 1

Regie Gero Weinreuter | Studio.tv.Film GmbH | ZDF
SOKO Koln | TV Krimiserie

Regie Daniel Helfer | Network Movie Produktion | ZDF
Tatort ,Vielleicht* | TV Krimiserie

Regie Klaus Kramer | Produktion Film 77 GmbH | ARD
Diana Foxx 2

Regie Max Zeitler | Produktion UEFA Fiction | ZDF
MUC '90

Regie Bettina Braun | ndf TV | ZDF

Die Lottokonigin | TV Serie

Regie Dominic Miiller | Produktion Eyeworks Fiction Cologne | ARD
Kommissar Stolberg ,Ehebruch | TV Krimiserie

Regie Filippos Tsitos | Produktion Network Movie | ZDF
Rosa Roth ,Bin ich Tod" | TV Krimiserie

Regie Carlo Rola | EHR Produktion Moovie — The art of Entertainment | ZDF
Hamlet-X

Regie Herbert Fritsch | 3 Sat / ZDF Theaterkanal

Theater (Auswahl)

2016 — 2024

2000 - 2003

1998

1997 — 1998

MONBIJOU THEATER BERLIN / MARCHENHUTTE
Ensemble | Regie | Autorin

DEUTSCHES SCHAUSPIELHAUS HAMBURG
Ensemble - Gast

THE OPERA HOUSE HONG KONG
Regie Roy Szeto | The Legend | Ensemble

DUSSELDORFER SCHAUSPIELHAUS
Ensemble - Gast



Audio (Auswahl)

2021

2020

2019

2014

OVIDONO

Musikalbum | OVAL | Edition Dur - Dussmann
NAVO

Regie Markus Popp OVAL | SWR/Deutschlandradio
OVALAROMA

Regie Markus Popp OVAL | SWR2 Ars Acustica
LAMENT Kriegsmaschinerie

Musikalbum | EINSTURZENDE NEUBAUTEN



