## LUISA HELD MANAGEMENT

### Vlatka Alec

Schauspielerin



Foto: Andre Lewski

Kontakt: LUISA HELD MANAGEMENT

+49 (30) 616 4 8296 | +49 (0) 176 6154 7958

mail@luisaheldmanagement.com www.luisaheldmanagement.com

1969 Jahrgang Grösse 167 45 - 55Spielalter Augenfarbe grün – braun Haarfarbe karamellblond Staatsangehörigkeit kroatisch

Ethnische Erscheinung mitteleuropäisch Figur schlank, weiblich

Gesang Chanson, Jazz (professionell)

Stimmlage Alt - Mezzosopran Tanz Contact Improvisation, Argentinischer Tango

Sport Billard, Boule, Kajak, Turmspringen,

Rettungsschwimmerin, Volleyball

Deutsch, Kroatisch (Muttersprache) Sprachen

Englisch (fließend)

Bosnisch, Serbisch (fließend) Französisch, Spanisch, Russisch

(Grundkenntnisse A2)

Dialekt Berlinerisch, Hessisch (sehr gut)

Slawische und romanische Akzente

Wohnort

Wohnmöglichkeiten Frankfurt / a.M, Šibenik, Zagreb (HR)

Führerschein **PKW** 

#### **Ausbildung**

1991 - 1994 Elevin der Schauspielkunst

Frankfurt / Main - Meisterschülerin bei Renate Böhnisch

1995 - 1998Gesang und Stimmbildung

Kurt Böhm – HFS Berlin, K. L. Peters – Folkwang Essen

### Preise / Auszeichnungen

2023	BOOM BOOM BRUNO - Nominierung GRIMME PREIS
------	--------------------------------------------

DINA FOXX - International Digital EMMY Award 2014

2008 THE DISCREET CHARMS OF THE REFUGEE - Winner Waterford Filmfestival Chicago NORDSTADT - Nominierung First Steps Award "Best Feature Film" Media Award Babelsberg 2005

# LUISA HELD MANAGEMENT

### Kino (Auswahl)

2021	Lola 4  Kurzfilm Regie Naëmi Ada   Produktion DFFB
2015	The Letter   Kurzfilm Regie Kim Geldenhuys   Produktion 0307 Films
2012	Schuld sind immer die Anderen Regie Lars-Gunnar Lotz   Produktion FFL Filmlabor Ludwigsburg / SWR / ARTE
2010	Bug Regie Steffen Köhn   Produktion DFFB
2009	Robbery   Kurzfilm Regie Bernhard Langen   Produktion Scholz & Friends
2007	The Discreet Charms of the Refugee   Kurzfilm Regie Colm Quinn   Berlin International Film Festival
2004	Nordstadt Regie Michael Kupczyk   Real Fiction Production

## Fernsehen (Auswahl)

2023	Wenn es blutet   Drama
	Regie Daniel Sager   Spielfilmkonzept   ZDF
2022	Boom Boom Bruno   Miniserie
	Regie Maurice Hübner   Odeon Fiction   WARNER TV
2020	Blutige Anfänger   Staffel 2
	Regie Nico Zavelberg   Studio. tv.Film GmbH   ZDF
2019	Blutige Anfänger   Staffel 1
	Regie Gero Weinreuter   Studio.tv.Film GmbH   ZDF
2016	SOKO Köln   TV Krimiserie
	Regie Daniel Helfer   Network Movie Produktion   ZDF
2014	Tatort "Vielleicht"   TV Krimiserie
	Regie Klaus Krämer   Produktion Film 77 GmbH   ARD
2013	Diana Foxx 2
	Regie Max Zeitler   Produktion UEFA Fiction   ZDF
2012	MUC '90
	Regie Bettina Braun   ndf TV   ZDF
2011	Die Lottokönigin   TV Serie
	Regie Dominic Müller   Produktion Eyeworks Fiction Cologne   ARD
2010	Kommissar Stolberg "Ehebruch"   TV Krimiserie
	Regie Filippos Tsitos   Produktion Network Movie   ZDF
2010	Rosa Roth "Bin ich Tod"   TV Krimiserie
	Regie Carlo Rola   EHR Produktion Moovie – The art of Entertainment   ZDF
2003	Hamlet-X
	Regie Herbert Fritsch   3 Sat / ZDF Theaterkanal

	Regie Herbert Fritsch   3 Sat / ZDF Theaterkanal	
Theater (Auswahl)		
2016 – 2024	MONBIJOU THEATER BERLIN / MÄRCHENHÜTTE Ensemble   Regie   Autorin	
2000 – 2003	DEUTSCHES SCHAUSPIELHAUS HAMBURG Ensemble - Gast	
1998	THE OPERA HOUSE HONG KONG Regie Roy Szeto   The Legend   Ensemble	
1997 – 1998	DÜSSELDORFER SCHAUSPIELHAUS Ensemble - Gast	

# LUISA HELD MANAGEMENT

### Audio (Auswahl)

2021	OVIDONO
	Musikalbum   OVAL   Edition Dur - Dussmann
2020	NAVO
	Regie Markus Popp OVAL   SWR/Deutschlandradio
2019	OVALAROMA
	Regie Markus Popp OVAL   SWR2 Ars Acustica
2014	LAMENT Kriegsmaschinerie
	Musikalbum   EINSTÜRZENDE NEUBAUTEN